
 
РЕСПУБЛИКА  ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «КАЯКЕНТСКИЙ РАЙОН» 
                    ул. Джабраиловой, д.36, с.Новокаякент,Каякентский район,Республика Дагестан, 368560                                   

   тел:8(87-248) 2-11-78,тел/факс: 8(87-248)2-13-90;  e-mail: kkentrayon@e-dag.ru.https://www.kmr05.ru                                 
      

 

«09» апреля 2021 г.                          №150 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ                                                                       

 
«Об определении случаев осуществления банковского сопровождения 

контрактов, предметом которых являются поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд 

муниципального района «Каякентский  район» Республики Дагестан» 

  
            В соответствии с частью 2 статьи 35 Федерального закона от 05.04.2013 N 44-ФЗ 

"О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд", руководствуясь постановлением 

Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 N 963 «Об осуществлении 

банковского сопровождения контрактов, администрация МР «Каякентский район» 

постановляет: 

1. Установить, что банковское сопровождение контрактов, предметом которых 

являются поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд 

муниципального образования «Каякентский район», осуществляется в следующих 

случаях: 
1.1. банковское сопровождение контракта, заключающееся в проведении банком 

мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта, - если начальная (максимальная) 

цена такого контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком 

(подрядчиком, исполнителем)) составляет не менее 200 млн. рублей; 
1.2. банковское сопровождение контракта, предусматривающее оказание банком 

услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых товаров, работ (их 

результатов), услуг условиям контракта, - если начальная (максимальная) цена такого 

контракта (цена контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, 

исполнителем)) составляет не менее 5 млрд. рублей. 

2. Обнародовать настоящее постановление, разместив на официальном сайте 

муниципального района «Каякентский район» и в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

И.о главы администрации 

МР «Каякентский район»                                                        Г.К.Ахмедова  
 

 

 

 
исполнитель  

Контрактный управляющий 

Асавова М.М 


